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Spor Yapan Lise Öğrencilerinin
Öğrenme Biçemlerinin

Çeşitli Değişkenler Açısından İncelenmesi

ÖÖZZEETT  Bu araştırma; liselerde eğitim gören ve spor yapan öğrencilerin öğrenme biçemlerini belirlemek;
öğrenme biçemlerinin anne ve babalarının eğitim düzeylerine, mesleklerine, ailelerinin gelir düzeylerine
ve sahip oldukları kardeş sayılarına göre farklılaşıp farklılaşmadığını incelemek amacıyla yapılmıştır. 
Araştırma grubu, 2006–2007 eğitim-öğretim yılının ikinci yarısında, Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne
bağlı 5 lisede öğrenim gören ve farklı branşlarda okullarını temsil eden, müsabakalara katılmış 192 sporcu
öğrenciden oluşmuştur.  Araştırmanın modeli tarama (survey) yöntemidir. Araştırmada veri toplama aracı
olarak, araştırmacı tarafından geliştirilen kişisel bilgi formu ve Şimşek (2002) tarafından geliştirilen “BİG
16 Öğrenme Biçemleri Envanteri” kullanılmıştır. Envanter bedensel, işitsel ve görsel olmak üzere üç
öğrenme biçemini ölçmektedir. Her öğrenme biçemi için 16 madde içeren envanter, toplam 48 maddeden
oluşmaktadır. Bu araştırma için yapılan güvenirlik çalışmasında, envanterin “bedensel” alt testine ait
güvenirlik katsayısı .689, “işitsel” alt testine ait güvenirlik katsayısı .721 ve “görsel” alt testine ait güvenirlik
katsayısı .766 olarak bulunmuştur. Envanterin tümüne ilişkin güvenirlik katsayısı ise .884 olarak
hesaplanmıştır. Verilerin analizinde frekans (f) ve yüzde (%)’ler kullanılmış, değişkenler arası ilişkiler
kay-kare istatistik yöntemi ile incelenmiştir. Anlamlılık düzeyi 0.05 olarak alınmıştır. Araştırma
sonucunda; spor yapan öğrencilerin yarıdan fazlasının (%54,6) görsel, %22,4’ünün işitsel, %20,3’ünün ise
bedensel öğrenme biçemine sahip oldukları; öğrenme biçemlerinin anne-babalarının eğitim düzeylerine,
anne-babalarının mesleklerine, ailelerinin gelir düzeylerine ve sahip oldukları kardeş sayılarına göre
farklılaşmadığı tespit edilmiştir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Spor, lise öğrencisi, öğrenme biçemleri, BİG 16 Öğrenme Biçemleri Envanteri

AABBSS  TTRRAACCTT  The research investigated to identify the learning modalities of sports students and whether
this can be changeable depending on their parents’ educational levels, their jobs or the number of their
siblings.  The experimental group consisted of 192 students from 5 different high schools and took part in
different competitions and the research took place in the second term of educational year of 2006-2007
in Konya in State schools.  The Survey Method was used in the model of this research. A personal infor-
mation form was developed by the researcher and "BİG 16 Learning Modality Inventory" (Şimşek 2002)
was used to data in the study. We evaluated the three learning modalities in these inventory; these were
kinesthetic, visual, and auditory modalities as a kind of data. Every learning modality have got 16 items
in this inventory, there are totally 48 items in this inventory. The "kinesthetic" text had got .689 reliabil-
ity coefficients, "auditory" text had got .721 reliability coefficients, "visual" text had got .766 reliability co-
efficients in this inventory. The reliability coefficient was .884 in the whole inventory. The frequency
and percent were used in this data analyses, the relations between the differences were evaluated by Chi-
Square statistics techniques. The significant level was taken as a 0.05. In the result of this research, more
than half of the students (54,6%) who doing the sports had visual, 22,4% of them had auditory, 20,3% of
them had kinesthetic learning modality. The result of the research showed that learning modalities had
not changed depending on the parent’s educational levels, their jobs, and the number of their siblings or
income.

KKeeyy  WWoorrddss::  Sports, high school student, learning modality, BİG 16 Learning Modality Inventoro
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on yıl lar da ki eği tim ala nın da ki araş tır ma lar
eği tim ve bi re ye ba kış açı sın da bü yük de ği -
şik lik le ri be ra be rin de ge tir miş tir. Fark lı geç-

miş le re sa hip bi rey le re ay nı sı nıf or ta mın da eği tim
ver me zo run lu lu ğu bi rey sel fark lı lık la rın göz ar dı
edil me si ni do ğur muş tur. An cak sı nıf or ta mın da eşit
ol du ğu var sa yı lan öğ ren ci le rin her bi ri nin öğ ren -
me le ri fark lı fark lı dır. Bu nun en iyi ka nı tı sı nıf ta
ay nı sü reç ler den ge çen öğ ren ci le rin fark lı ba şa rı
dü zey le ri ne sa hip ol ma sı dır. Sı nıf ta ba şa rı yı ve da -
ha da önem li si öğ ren me yi et ki le yen çok fark lı et-
men ler var dır. Öğ ren ci nin ai le ya şan tı sı, geç miş
öğ ren me le ri ve öğ ren me stil le ri bun lar dan ba zı la -
rı dır.1

Öğ ren me stil le ri ko nu sun da uzun ça lış ma lar
ya pan Ri ta Dunn (1993) öğ ren me stil le ri ni “her bir
öğ ren ci nin ye ni ve zor bil gi yi öğ ren me ye ha zır la -
nır ken, öğ re nir ken ve ha tır lar ken fark lı ve ken di -
le ri ne öz gü yol lar kul lan ma sı ” ola rak
ta nım la mış tır.2 Ta nım dan da an la şı la ca ğı üze re her
öğ ren ci nin öğ re nir ken ken di ne öz gü yol lar kul lan -
dı ğı ya ni bi rey sel fark lı lık la rı nın ol du ğun dan söz
edil mek te dir. 

Bu ne den le et ki li bir öğ ren me nin ger çek le şe -
bil me si için bi rey sel fark lı lık la rın dik ka te alın dı ğı
öğ ren ci mer kez li bir yak la şı ma ih ti yaç var dır.3 Bu
da öğ ret men le rin öğ ren ci le rin öğ ren me stil le ri nin
ne ol du ğu nu bil me si ile müm kün dür.4 Çün kü her
bi rey fark lı şekil ler de ve fark lı sü re ler de öğ re nir -
ler. Bir baş ka de yiş le her bi rey fark lı bir öğ ren me
sti li ne sa hip tir. Öğ ren ci le rin hem do ğuş tan ge tir -
dik le ri hem de çev re den et ki len dik le ri öğ ren me
stil le ri ne uy gun öğ ren me or tam la rı nı ya rat mak, bi-
rey sel fark lı lık la rın dik ka te alın ma sı nı sağ la ya cak -
tır.3

Öğ ren me sti li nin al gı sal ter cih ve güç lük ler,
bil gi iş le me alış kan lık la rı, mo ti vas yo nel ve psi ko -
lo jik fak tör ler gi bi de ği şik bo yut la rı var dır. Al gı sal
ter cih ler, öğ ren ci le rin öğ re nir ken kul lan ma yı ter-
cih et tik le ri or tam lar, ma ter yal ler ve kul la nı lan
me saj la rın kod lan ma bi çi mi ile il gi li dir. Bu ter cih -
le rin bü tü nü, öğ ren me bi çe mi ola rak ad lan dı rıl -
mak ta dır. Öğ ren me bi çe mi nin, ge nel lik le ka bul
edi len üç tü rü var dır. Bun lar be den sel (ki nest he -

tic), işit sel (au di tory) ve gör sel (vi su al) bi çem ler -
dir.5

Be den sel bi çe min ta nım lan ma sın da be den, vü -
cut, den ge, el be ce ri si, et kin lik, spor, dans, dra ma,
ti yat ro, gös te ri, de vi nim gi bi kav ram la rın öne mi
var dır. Bu bi çe me sa hip bir öğ ren ci ge nel lik le duy -
gu ve dü şün ce le ri ni be den di li ile ifa de et me ye, alet
kul lan ma ya ve bir şey le ri biz zat yap ma ya so mut bir
şey ler üret me ye il gi du yar ve is tek li dir. 

İşitsel bi çe me sa hip öğ ren ci ler mü zik ve ses li
uya rı cı la ra kar şı du yar lı dır lar. Ko nuş mak, tar tış -
mak, din le mek, an lat mak, ses to nu, dil, me lo di, bir-
bi ri ne ya kın ama fark lı ses ler, şiir ve ses ler bu
bi çe me sa hip öğ ren ci le rin önem se dik le ri ve ter cih
et tik le ri şey ler dir. 

Gör sel bi çe me sa hip öğ ren ci ler oku duk la rı nı
ya da duy duk la rı nı zi hin le rin de can lan dı ra bi lir ler.
Baş la rın dan ge çen olay la rı gör sel ola rak ve ay rın tı -
lı şekil de ha tır la ya bi lir ler. Re sim, çi zim, ha ri ta, çiz -
gi, renk, yön, plan bu öğ ren ci le rin il gi si ni çe ker.5

Eği ti min ay rıl maz bir par ça sı olan spor or ta -
mın da ise bi rey; ken di ye te nek le ri ni ve baş ka la rı -
nın ye te nek le ri ni ta nı ma yı, eşit ko şul lar da
ya rış ma yı, ye nil gi yi ka bul le ne rek baş ka la rı nı tak dir
ede bil me yi, ka zan dı ğı za man mü te va zı ola bil me yi,
baş ka la rı na yar dım et me yi, za man la ya rı şa rak za-
ma nı nı ve eme ği ni en iyi şekil de kul lan ma yı öğ re -
nir. Bu an lam da spor in sa nı çok yön lü ola rak
ha ya ta ha zır la ma yı amaç la yan çağ daş eği tim sis te -
mi nin önem li bir ara cı dır. 

Bu bil gi ler ışı ğın da araş tır ma nın ama cı nı; li se -
ler de eği tim gö ren ve spor ya pan öğ ren ci le rin öğ-
ren me bi çem le ri nin be lir len me si; öğ ren me
bi çem le ri nin an ne ve ba ba la rı nın eği tim dü zey le -
ri ne, mes lek le ri ne, ai le le ri nin ge lir dü zey le ri ne ve
sa hip ol duk la rı kar deş sa yı la rı na gö re fark lı la şıp
fark lı laş ma dı ğı nın in ce len me si oluş tur mak ta dır. 

Ça lış ma da kul la nı lan ve Şim şek (2002) ta ra -
fın dan ge liş ti ri len “BİG 16 Öğ ren me Bi çem le ri En-
van te ri ” tüm öğ ren me sti li bo yut la rı nı öl çen bir
en van ter ol ma yıp öğ ren me sti li nin te mel bo yut la -
rın dan bi ri olan al gı sal ter cih le ri be lir le me ye yö-
ne lik bir en van ter dir.5
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YÖNTEM

ARAŞ TIR MA NIN MO DE Lİ VE ÇA LIŞ MA GRU BU 

Araş tır ma nın mo de li ta ra ma (sur vey) yön te mi dir.
Araş tır ma gru bu nu, 2006–2007 eği tim-öğ re tim yı-
lı nın ikin ci ya rı sın da, Kon ya İl Mil li Eği tim Mü-
dür lü ğü’ ne bağ lı 5 li se de öğ re nim gö ren 192 spor cu
öğ ren ci oluş tur muş tur. Spor cu öğ ren ci le rin se çi -
min de; fark lı spor branş la rın da okul la rı nı tem sil et-
me si ve mü sa ba ka la ra ka tıl mış ol ma sı şar tı
aran mış tır. 

VE Rİ TOP LA MA ARAÇ LA RI

Araş tır ma da ve ri top la ma ara cı ola rak, araş tır ma cı
ta ra fın dan ge liş ti ri len ki şi sel bil gi for mu ve Şim şek
(2002) ta ra fın dan ge liş ti ri len “BİG 16 Öğ ren me Bi-
çem le ri En van te ri ” kul la nıl mış tır.5 Şim şek (2002)
ta ra fın dan ge liş ti ri len bu en van ter be den sel, işit sel
ve gör sel ol mak üze re üç öğ ren me bi çe mi ni ölç-
mek te dir.5 Her öğ ren me bi çe mi için 16 mad de içe-
ren en van ter, top lam 48 mad de den oluş mak ta dır.
Her bir mad de nin de ğer len di ril me sin de, mad de nin
de ğer len di ri len ki şi ye uy gun lu ğu na gö re 5’li Li kert
öl çe ği kul la nıl mış tır. Ki şi nin yat kın ol du ğu öğ ren -
me bi çe mi nin be lir len me sin de iz le ne cek yön tem,
her bir bi çem ala nın dan alı na cak pu an la rın top lam-
la rı nın kar şı laş tı rıl ma sı dır. En van te rin ya pı ge çer -
li li ği fak tör (te mel bi le şen ler) ana li zi ile
be lir len miş tir (En van ter de yer alan mad de ler, top-
lam var yan sın %42.92’si ni açık la yan 3 fak tör de
top lan mak ta dır).5

En van ter den el de edi len pu an la rın gü ve nir li ği
iç tu tar lı lık öl çü mü ve Cron bach alp ha kat sa yı sı ile
he sap lan mış tır. He sap la nan gü ve nir lik kat sa yı la rı
“be den se l” alt tes ti için .684, “işit se l” alt tes ti için
.771 ve “gör se l” alt tes ti için .793 ola rak bu lun muş -
tur. En van te rin tü mü ne iliş kin Cron bach alp ha de-
ğe ri ise .844 ola rak bu lun muş tur.5 Bu araş tır ma için
ya pı lan gü ve nir lik ça lış ma sın da; en van te rin “be den-
se l” alt tes ti ne ait gü ve nir lik kat sa yı sı .689, “işit se l”
alt tes ti ne ait gü ve nir lik kat sa yı sı .721 ve “gör se l”
alt tes ti ne ait gü ve nir lik kat sa yı sı .766 ola rak bu lun-
muş tur. En van te rin tü mü ne iliş kin gü ve nir lik kat-
sa yı sı ise .884 ola rak he sap lan mış tır.

Bu en van ter kap sam lı bir öğ ren me sti li en van -
te ri de ğil dir. Ara cın ölç tü ğü ter cih ler, yal nız ca öğ-

ren me bi çem le riy le il gi li dir. Öğ ren me bi çe mi, çe-
şit li öğ ren me bi çe mi mo del le rin de ta nım la nan bo-
yut lar dan sa de ce bi ri si dir. En van ter or ta ve
yük se köğ re tim ku rum la rı ta ra fın dan kul la nı la bi le -
ce ği gi bi; ken di öğ ren me bi çem le ri ni ta nı mak ama-
cıy la, öğ ren ci ler ta ra fın dan da kul la nı la bil mek -
te dir.5

VE Rİ LE RİN ANA Lİ Zİ

Ve ri le rin ana li zin de, SPSS (Sta tis ti cal Pac ka ge for
the So ci al Sci en ces) 14.0 is ta tis tik prog ra mı kul la -
nıl mış tır. Ve ri le rin çö zü mün de fre kans ve yüz de
da ğı lım la rı kul la nıl mış, de ğiş ken ler ara sı iliş ki ler
kay-ka re is ta tis tik yön te mi ile in ce len miş tir. İsta-
tis tik sel he sap la ma lar da an lam lı lık dü ze yi 0.05 ola-
rak alın mış tır.

BULGULAR

Tab lo 1’de gö rül dü ğü üze re, araş tır ma gru bu nu
oluş tu ran öğ ren ci ler den %65,1’nin an ne eği tim dü-
zey le ri nin il ko kul me zu nu, %14,6’sı nın li se me zu -
nu, %10,9’nun üni ver si te me zu nu ve %9,4’nün
or ta o kul me zu nu ol du ğu; ba ba la rı nın eği tim dü-
zey le ri nin ise %42,2 il ko kul, %24,5 üni ver si te,
%19,8 li se, %13,5 or ta o kul me zu nu ol du ğu be lir -
len miş tir. Öğ ren ci le rin an ne le ri nin mes lek le ri ne
gö re da ğı lım da bü yük ço ğun lu ğu (%89,1) ev ka dın-
la rı oluş tu rur ken, ba ba la rı nın mes lek le ri ne gö re
da ğı lı mın da ise bü yük ço ğun lu ğu, ser best mes lek
(%43,8) sa hip le ri oluş tur muş tur. Öğ ren ci le rin ai le -
le ri nin ge lir dü zey le ri ne gö re da ğı lı mın da bü yük
ço ğun lu ğu (%34,4) 300–600 YTL ara sın da ki grup
oluş tu rur ken, sa hip olu nan kar deş sa yı sı na gö re öğ-
ren ci le rin en faz la %34,9 ora nıy la 3 kar de şe sa hip
ol duk la rı tes pit edil miş tir. 

Tab lo 2’de gö rül dü ğü üze re, spor ya pan öğ ren-
ci le rin %57,3’ünün gör sel, %22,4’ünün işit sel ve
%20,3’ünün be den sel öğ ren me bi çe mi ne sa hip ol-
du ğu tes pit edil miş tir.    

Tab lo 3’de öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin
an ne eği tim dü zey le ri ne gö re fark lı la şıp fark lı laş -
ma dı ğı in ce len miş tir. Bu in ce le me so nu cun da, öğ-
ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin, an ne eği tim
dü zey le ri ne gö re an lam lı dü zey de fark lı laş ma dı ğı
tes pit edil miş tir (X2 

(6)=5,928, p>0.05). 
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Tab lo 4’de öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin
ba ba eği tim dü zey le ri ne gö re fark lı la şıp fark lı laş -
ma dı ğı in ce len miş tir. Bu in ce le me so nu cun da, öğ-
ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin, ba ba eği tim
dü zey le ri ne gö re an lam lı dü zey de fark lı laş ma dı ğı
tes pit edil miş tir (X2

(6)=5,878, p>0.05). 

Tab lo 5’de öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin
an ne mes le ği de ğiş ken le ri ne gö re fark lı la şıp fark lı -
laş ma dı ğı in ce len miş tir. Bu in ce le me so nu cun da,
öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin, an ne mes le ği
de ğiş ke ni açı sın dan an lam lı bir bi çim de fark lı laş -
ma dı ğı tes pit edil miş tir (X2 

(2)=2,051, p>0.05). Bu
du rum da, öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri ile an-
ne le ri nin ça lış ma du ru mu nun bağ lan tı lı ol ma dı ğı
söy le ne bi lir. 

Tab lo 6’da öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin
ba ba mes le ği de ğiş ken le ri ne gö re fark lı la şıp fark lı -
laş ma dı ğı in ce len miş tir. Bu in ce le me so nu cun da,
öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin, ba ba mes le ği
de ğiş ken le ri ne gö re an lam lı dü zey de fark lı laş ma -
dı ğı tes pit edil miş tir (X2 

(6)=7,497, p>0.05). 

Tab lo 7’de öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin
ai le le ri nin sa hip ol duk la rı ge lir dü zey le ri ne gö re
fark lı la şıp fark lı laş ma dı ğı in ce len miş tir. Bu in ce le -
me so nu cun da, öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin,
ai le le ri nin sa hip ol duk la rı ge lir dü zey le ri ne gö re
an lam lı dü zey de fark lı laş ma dı ğı tes pit edil miş tir
(X2 

(6)=4,264, p>0.05). 

Tab lo 8’de öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin
sa hip ol duk la rı kar deş sa yı la rı na gö re fark lı la şıp
fark lı laş ma dı ğı in ce len miş tir. Bu in ce le me so nu -
cun da, öğ ren ci le rin öğ ren me bi çem le ri nin, sa hip ol-

Değişkenler Alt Kategoriler N % Toplam

Anne Eğitim Düzeyi İlkokul mezunu 125 65,1 192- %100,0

Ortaokul mezunu 18 9,4

Lise mezunu 28 14,6

Üniversite mezunu 21 10,9

Baba Eğitim Düzeyi İlkokul mezunu 81 42,2 192- %100,0

Ortaokul mezunu 26 13,5

Lise mezunu 38 19,8

Üniversite mezunu 47 24,5

Anne Mesleği Çalışan 21 10,9 192- %100,0

Ev kadını 171 89,1

Baba Mesleği İşçi 44 22,9 192- %100,0

Memur 35 18,2

Serbest meslek 84 43,8

Emekli 29 15,1

Ailenin Gelir Düzeyi 300–600 YTL 66 34,4 192- %100,0

601–900 YTL 50 26,0

901–1500 YTL 47 24,5

1501 YTL ve üstü 29 15,1

Sahip Olunan Kardeş Sayısı 1 kardeş 24 12,5 192- %100,0

2 kardeş 36 18,8

3 kardeş 67 34,9

4 kardeş ve üstü 65 33,9

TABLO 1: Araştırma grubunu oluşturan öğrencilerin kişisel bilgilerine ait dağılım.

Öğrenme Biçemleri N %

Bedensel 39 20,3

İşitsel 43 22,4

Görsel 110 57,3

Toplam 192 100,0

TABLO 2: spor yapan öğrencilerin sahip oldukları
öğrenme biçemleri için frekans ve yüzde dağılımları.
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duk la rı kar deş sa yı la rı na gö re an lam lı dü zey de fark-
lı laş ma dı ğı tes pit edil miş tir (X2 

(6)=12,199, p>0.05).
Fa kat so nuç an lam lı çık ma ma sı na rağ men öğ ren ci -
ler den 2, 3, 4 ve üs tü kar de şe sa hip olan öğ ren ci le -
rin bas kın öğ ren me bi çem le ri nin gör sel ol du ğu, 1
kar de şe sa hip olan öğ ren ci le rin ise bas kın öğ ren me
bi çem le ri nin be den sel ol du ğu be lir len miş tir. 

TARTIŞMA VE SONUÇ

Li se ler de eği tim gö ren ve spor ya pan öğ ren ci le rin
öğ ren me bi çem le ri ni be lir le mek; öğ ren me bi çem -
le ri nin an ne ve ba ba la rı nın eği tim dü zey le ri ne,
mes lek le ri ne, ai le le ri nin ge lir dü zey le ri ne ve sa hip

Öğrenme Biçemleri

Anne Eğitim Düzeyi Bedensel İşitsel Görsel Toplam X2

İlkokul mezunu N 23 24 78 125

% 18,4 19,2 62,4 100,0

Ortaokul mezunu N 6 5 7 18

% 33,3 27,8 38,9 100,0 X2=5.928

Lise mezunu N 5 9 14 28 sd=6 

% 17,9 32,1 50,0 100,0 p=0.431

Üniversite mezunu N 5 5 11 21

% 23,8 23,8 52,4 100,0

Toplam N 39 43 110 192

% 20,3 22,4 57,3 100,0

TABLO 3: Öğrencilerin anne eğitim düzeylerine göre öğrenme biçemlerine ilişkin kay kare testi sonuçları.

Öğrenme Biçemleri

Baba Eğitim Düzeyi Bedensel İşitsel Görsel Toplam X2

İlkokul mezunu N 12 22 47 81

% 14,8 27,2 58,0 100,0

Ortaokul mezunu N 6 5 15 26

% 23,1 19,2 57,7 100,0 X2=5.878 

Lise mezunu N 11 9 18 38 sd=6 

% 28,9 23,7 47,4 100,0 p=0.437

Üniversite mezunu N 10 7 30 47

% 21,3 14,9 63,8 100,0

Toplam N 39 43 110 192

% 20,3 22,4 57,3 100,0

TABLO 4: Öğrencilerin baba eğitim düzeylerine göre öğrenme biçemlerine ilişkin kay kare testi sonuçları.

Öğrenme Biçemleri

Annelerin Çalışma Durumu Bedensel İşitsel Görsel Toplam X2

Çalışan N 6 6 9 21

% 28,6 28,6 42,9 100,0 X2=2.051

Ev kadını N 33 37 101 171 sd=2 

% 19,3 21,6 59,1 100,0 p=0.359

Toplam N 39 43 110 192

% 20,3 22,4 57,3 100,0

TABLO 5: Öğrencilerin anne mesleği değişkenlerine göre öğrenme biçemlerine ilişkin kay kare testi sonuçları.
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ol duk la rı kar deş sa yı la rı na gö re fark lı la şıp fark lı -
laş ma dı ğı nı in ce le mek ama cıy la ya pı lan araş tır ma -
da şu so nuç la ra ula şıl mış tır: 

Araş tır ma da, spor ya pan öğ ren ci le rin
%57,3’ünün gör sel, %22,4’ünün işit sel ve
%20,3’ünün be den sel öğ ren me bi çe mi ne sa hip ol-

Öğrenme Biçemleri

Baba Mesleği Bedensel İşitsel Görsel Toplam X2

İşçi N 5 8 31 44

% 11,4 18,2 70,5 100,0

Memur N 9 6 20 35

% 25,7 17,1 57,1 100,0 X2=7.497

Serbest meslek N 20 19 45 84 sd=6

% 23,8 22,6 53,6 100,0 p=0.277

Emekli N 5 10 14 29

% 17,2 34,5 48,3 100,0

Toplam N 39 43 110 192

% 20,3 22,4 57,3 100,0

TABLO 6: Öğrencilerin baba mesleği değişkenlerine göre öğrenme biçemlerine ilişkin kay kare testi sonuçları.

Öğrenme Biçemleri

Gelir Düzeyleri Bedensel İşitsel Görsel Toplam X2

300–600 YTL arası N 14 16 36 66

% 21,2 24,2 54,5 100,0

601–900 YTL arası N 9 15 26 50

% 18,0 30,0 52,0 100,0 X2=4.264 

901–1500 YTL arası N 11 7 29 47 sd=6 

% 23,4 14,9 61,7 100,0 p=0.641

1501 YTL ve üstü N 5 5 19 29

% 17,2 17,2 65,5 100,0

Toplam N 39 43 110 192

% 20,3 22,4 57,3 100,0

TABLO 7: Öğrencilerin ailelerinin sahip oldukları gelir düzeylerine göre öğrenme biçemlerine ilişkin kay kare testi sonuçları.

Öğrenme Biçemleri

Kardeş Sayısı Bedensel İşitsel Görsel Toplam X2

1 kardeş N 10 5 9 24

% 41,7 20,8 37,5 100,0

2 kardeş N 9 6 21 36

% 25,0 16,7 58,3 100,0 X2=12.199 

3 kardeş N 10 13 44 67 sd=6 

% 14,9 19,4 65,7 100,0 p=0.058

4 kardeş ve üstü N 10 19 36 65

% 15,4 29,2 55,4 100,0

Toplam N 39 43 110 192

% 20,3 22,4 57,3 100,0

TABLO 8: Öğrencilerin sahip oldukları kardeş sayılarına göre öğrenme biçemlerine ilişkin kay kare testi sonuçları.
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du ğu tes pit edil miş tir (Tab lo 2). As lın da bek le nen
so nu cun spor cu öğ ren ci le rin be den sel bi çem le ri nin
bas kın ol ma sı dır. Çün kü be den sel öğ re nen le rin
spor, dans, ma ce ra, ya rış ma, mey dan oku ma, koş -
ma, sıç ra ma, at la ma, yu var la ma be ce ri le ri ne sa hip
ol du ğu;6 bu bi çe me sa hip olan la rın ak tör, spor cu,
hey kel tı raş, cer rah, tek nik ele man ol ma ya yat kın
ol duk la rı ifa de edil miş tir.5 An cak ül ke miz de, okul -
da uy gu la nan öğ ren me tek nik le rin den do la yı öğ-
ren ci ler işit sel ve özel lik le de gör sel ol ma ya
zor lan mak ta dır lar. Bu zor la ma ya ya nıt ve ren ler
okul sis te min de ayak ta da ha ko lay du ra bil mek te,
bu na uyum sağ la ya ma yan lar ise sis tem den elen-
mek te, ge ri ye düş mek te ve okul ya şam la rı ken di -
le ri ne ezi yet ha li ne gel mek te dir.2

Fark lı öğ ren ci grup la rı ve en van ter ler le ya pı -
lan ça lış ma lar da, araş tır ma cı lar5,7-14 öğ ren ci le rin
bas kın öğ ren me bi çem le ri nin ço ğun luk la gör sel ol-
du ğu nu tes pit et miş ler dir. Araş tır ma cı la rın bul duk-
la rı bu so nuç lar, ge nel ola rak el de ki ça lış ma
bul gu la rı nı des tek ler ni te lik te dir.

Spor ya pan öğ ren ci le rin, an ne eği tim dü zey le -
ri ne ve ba ba eği tim dü zey le ri ne gö re öğ ren me bi-
çem le ri nin in ce len me sin de an lam lı bir fark lı lı ğa
rast lan ma mış tır (Tab lo 3 ve Tab lo 4). Öğ ren ci le rin
hem an ne hem de ba ba eği tim dü zey le ri ne gö re
bas kın öğ ren me bi çem le ri nin gör sel ol du ğu tes pit
edil miş tir. Bu so nuç la ra gö re, araş tır ma gru bu nu
oluş tu ran öğ ren ci le rin an ne le ri nin ve ba ba la rı nın
il ko kul, or ta o kul, li se ve üni ver si te me zu nu ol ma -
la rı ile öğ ren me bi çem le ri ara sın da bağ lan tı ol ma -
dı ğı; hem an ne nin hem de ba ba nın eği tim
se vi ye si nin ço cu ğun öğ ren me dav ra nış la rı nı et ki -
le me de önem li bir un sur ta şı ma dı ğı söy le ne bi lir. 

Gü zel (2004) ta ra fın dan ya pı lan araş tır ma da;15

öğ ren ci le rin an ne ve ba ba eği tim du ru mu de ğiş -
ken le ri ne gö re öğ ren me stil le ri nin fark lı la şıp fark-
lı laş ma dı ğı in ce len miş ve öğ ren me stil le ri ile an ne
ve ba ba eği tim du ru mu ara sın da an lam lı bir fark lı -
lık ol ma dı ğı tes pit edil miş tir. Şim şek (2007) ta ra -
fın dan ya pı lan16 “Mar ma ra Öğ ren me Stil le ri
Öl çe ği nin Ge liş ti ril me si ve 9-11 Yaş Ço cuk la rı nın
Öğ ren me Stil le ri nin İnce len me si ” isim li araş tır ma -
da; öğ ren ci ler an ne ve ba ba la rı nın eği tim du rum -
la rı vb. de ğiş ken le re gö re dü şük ve yük sek

sos yo-kül tü rel se vi ye ol mak üze re grup la ra ay rıl -
mış tır. Öl çe ğin al gı sal alt bo yu tun da yer alan gör-
sel, işit sel ve do kun sal öğ ren me stil le ri ile
sos yo-kül tü rel se vi ye ye ara sın da ma ni dar bir iliş ki
ol ma dı ğı tes pit edil miş tir. Bu bul gu lar araş tır ma so-
nuç la rı mız la pa ra lel lik gös ter mek te dir. Araş tır ma
so nuç la rı mız la kıs men pa ra lel lik gös te ren ve Gü -
ven (2003) ta ra fın dan ya pı lan ça lış ma da17 ise öğ ret-
men aday la rı nın öğ ren me stil le ri ile an ne eği tim
dü zey le ri ara sın da an lam lı bir iliş ki bu lu na maz ken,
ba ba eği tim dü zey le ri ara sın da an lam lı bir iliş ki ol-
du ğu tes pit edil miş tir. 

Araş tır ma so nuç la rı ile pa ra lel lik gös ter me yen
ya ni an ne ve ba ba eği tim dü zey le ri ne gö re öğ ren -
ci le rin öğ ren me stil le ri nin fark lı laş tı ğı nı bu lan ça-
lış ma lar da mev cut tur. Bun lar dan; Gü ven (2004)
yap tı ğı araş tır ma da;4 or ta öğ re tim öğ ren ci le ri ni an -
ne ve ba ba la rı nın eği tim dü zey le ri ne ve ai le le ri nin
ge lir dü zey le ri ne gö re dü şük, or ta ve yük sek sos yo-
eko no mik dü zey ola rak grup lan dır mış ve fark lı sos -
yo-eko no mik dü ze ye sa hip öğ ren ci le rin öğ ren me
stil le ri nin bir bi rin den fark lı ol du ğu nu be lir le miş -
tir. 

Ot rar (2006) ta ra fın dan ya pı lan araş tır ma da,18

or ta öğ re tim öğ ren ci le ri nin öğ ren me stil le ri nin be-
lir le mek için “Mar ma ra Öğ ren me Stil le ri Öl çe ği
(MÖ SÖ)” adın da bir öl çek ge liş ti ril miş tir. Araş tır -
ma so nu cun da ba zı MÖ SÖ alt bo yut la rı nın an ne -
nin eği tim dü ze yi ve ba ba nın eği tim dü ze yi
de ğiş ken le ri ne gö re is ta tis tik sel açı dan an lam lı bir
şekil de fark lı laş tı ğı sap tan mış tır.

Ba ran (2000) ta ra fın dan ya pı lan araş tır ma da19

ise öğ ren ci le rin çok lu ye te nek öğ ren me-öğ ren me
stil le ri ile an ne nin öğ re nim du ru mu ve ba ba nın öğ-
re nim du ru mu ara sın da önem li fark lı lık lar ol du ğu
bu lun muş tur. 

Araş tır ma lar ara sın da bu lu nan fark lı so nuç la -
ra, ör nek lem gru bun da ki öğ ren ci le rin ve kul la nı -
lan en van ter le rin fark lı ol ma sı nın ne den
ola bi le ce ği dü şü nül mek te dir.    

Spor ya pan öğ ren ci le rin, an ne mes le ği ve ba ba
mes le ği de ğiş ken le ri ne gö re öğ ren me bi çem le ri nin
in ce len me sin de an lam lı bir fark lı lı ğa rast lan ma -
mış tır (Tab lo 5 ve Tab lo 6). Öğ ren ci le rin hem an -
ne hem de ba ba la rı nın sa hip ol duk la rı mes lek le re
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gö re bas kın öğ ren me bi çem le ri nin gör sel ol du ğu
tes pit edil miş tir. Bu so nuç la ra gö re, araş tır ma gru-
bu nu oluş tu ran öğ ren ci le rin an ne le ri nin ev ka dı nı
ve ça lı şan; ba ba la rı nın ise iş çi, me mur, ser best mes-
lek ve emek li ol ma la rı nın öğ ren me bi çem le ri üze-
rin de bir et ki si nin ol ma dı ğı söy le ne bi lir.   

Spor ya pan öğ ren ci le rin, ai le le ri nin ge lir dü-
zey le ri ne gö re öğ ren me bi çem le ri nin in ce len me -
sin de an lam lı bir fark lı lı ğa rast lan ma mış tır (Tab lo
7). Öğ ren ci le rin ai le le ri nin sa hip ol duk la rı ge lir dü-
zey le ri ne gö re bas kın öğ ren me bi çem le ri nin gör sel
ol du ğu tes pit edil miş tir. Fa kat öğ ren ci ler ara sın da
ge lir dü ze yi nin art ma sı na pa ra lel ola rak gör sel öğ-
ren me bi çe mi ne sa hip öğ ren ci le rin oran la rın da da
bir ar tış gö rül mek te dir. Ot rar (2006) ta ra fın dan ya-
pı lan araş tır ma da,18 or ta ge lir dü ze yi gru bun da ki
öğ ren ci le rin dü şük ge lir dü ze yi ve al tı gru bun da ki
öğ ren ci le re gö re gör sel lik sti li ni da ha faz la kul lan -
dık la rı tes pit edil miş tir. Bu bul gu araş tır ma so nuç -
la rı mız la pa ra lel lik gös ter mek te dir. Ama ge nel
ola rak öğ ren me stil le riy le il gi li ya pı lan ku ram sal
açık la ma lar da, bi rey le rin sos yo-eko no mik dü zey -
le riy le öğ ren me stil le ri ara sın da her han gi bir iliş-
ki ye işa ret edil me mek te dir.18

Spor ya pan öğ ren ci le rin, sa hip ol duk la rı kar-
deş sa yı la rı na gö re öğ ren me bi çem le ri nin in ce len -
me sin de an lam lı bir fark lı lı ğa rast lan ma mış tır
(Tab lo 8). So nuç an lam lı çık ma ma sı na rağ men Tab -
lo 8 in ce len di ğin de, 1 kar de şe sa hip olan öğ ren ci -
le rin bas kın öğ ren me bi çem le ri nin be den sel; 2, 3, 4

ve üs tü kar de şe sa hip olan öğ ren ci le rin bas kın öğ-
ren me bi çem le ri nin ise gör sel ol du ğu tes pit edil-
miş tir. Ço cuk la rı be den sel olan ai le le rin
ha yat la rın da, özel lik le ço cuk la rı nın yü rü me si ne
pa ra lel ola rak ikin ci bir bö lüm açı lır. Çok ha re ket -
li olan bu ço cuk lar yü rü me ye baş la dık tan son ra
kol tuk, di van, seh pa, ma sa ve hat ta te le viz yon üze-
rin de ge zer ve as la “dur, yap ma ” gi bi uya rı la ra al-
dır maz lar. Ter te miz bir kı ya fet le ev den çı kıp ge ri
dön dük le rin de üst le ri toz top rak, ça mur ve bü yük
ih ti mal le de sı rıl sık lam ter için de eve dö ne bi lir ler.2

Bu ve bu na ben zer ör nek le ri ço ğalt ma mız müm-
kün dür. Bu ne den ler den do la yı da da ha az kar de şe
sa hip olan öğ ren ci le rin, da ha çok kar de şe sa hip
olan öğ ren ci le re gö re şans lı ol du ğu söy le ne bi lir. Bu
bil gi ler ışı ğın da, is ta tis tik sel ola rak an lam lı ol ma -
mak la be ra ber, araş tır ma da el de edi len bir kar de şe
sa hip olan öğ ren ci le rin bas kın öğ ren me bi çem le ri -
nin be den sel ol ma sı so nu cu nu; ai le nin öğ ren me
ter ci hi be den sel olan az sa yı da ki ço cu ğa gös te re ce -
ği ta ham mül sı nı rı ile öğ ren me ter ci hi be den sel
olan da ha faz la sa yı da ki ço cu ğa gös te re ce ği ta ham -
mül sı nı rı nın ay nı ola ma ya ca ğı gö rü şü ile açık la ya -
bi li riz. 

So nuç ola rak; spor ya pan öğ ren ci le rin bas kın
öğ ren me bi çem le ri nin gör sel ol du ğu; sa hip ol duk -
la rı öğ ren me bi çem le ri nin an ne-ba ba la rı nın eği tim
se vi ye le ri ne, mes lek le ri ne, ai le le ri nin ge lir dü zey -
le ri ne ve sa hip ol duk la rı kar deş sa yı la rı na gö re an-
lam lı dü zey de fark lı laş ma dı ğı tes pit edil miş tir. 
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